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R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë
BASHKIA POGRADEC
NJËSIA E PROKURIMIT

Nr. _____ prot. Pogradec, më ___. ___.
2018

SHTOJCA E DOKUMENTAVE TE TENDERIT (D.T)

Sot më datë 14.08.2018 në lidhje me prokurimin publik të procedurës "E Hapur - Pune" me
objekt " Sistemim Blloku tek ish Ferma, Loti I, njesia e prokurimit harton këtë shtojcë për
modifikim, saktesim te kritereve te kapacitetit ekonomik dhe teknik te kualifikimit, të
dokumenteve të tenderit.

Në bazë të ligjit Nr.9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (indryshuar),
në VKM nr. 914, dt.29.12.2014 “Per miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik” (i ndryshuar)
dhe nga monitorimi që Agjencia e Prokurimit Publik (APP) po i bën procedurave të prokurimit
të shpallura në sistemin e prokurimit elektronik me numer REF-81312-07-30-2018 me
objekt “Rehabilitim i shkolles se mesme "Muharrem Collaku"”, me fond limit 77,391,591 lekë
pa TVSSH njësia e prokurimit vendsi si më poshtë:

I.
Modifikohet kriteri 2.2.1 bazuar kjo ne pikën 7/b të nenit 26, të VKM nr.914, datë 29.12.2014,
dhe bëhet vlera e kërkuar nga autoriteti kontraktor nuk mund të tejkalojë 50 % të vlerës
limit të kontratës që prokurohet.

II.
Tek kapaciteti teknik pika 2.3.2 hiqet licenca :
a) NP-8, -Klasifikim ‘A’ Ndërtime detare dhe punime thellimi në ujë
b) NS-15, -Klasifikim ‘A’. Pastrimi i ujërave detarë, liqenorë dhe lumorë

III.

Modifikohet  te kapacitetit teknik që AK ka specifikuar konkretisht fjalia ishte: Për Operatorët e
huaj të bëhet njehsimi i liçencës profesionale që disponojnë nga vendi i origjinës pranë
Ministrise se Transportit dhe Infrastrukturës Ish Ministria e Punëve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit, në plotësim të licencave profesionale të kërkuara për ekzekutimin e
kontratës.

Dhe bëhet:
Për Operatorët e huaj të bëhet njehsimi i liçencës profesionale që disponojnë nga vendi i
origjinës pranë Institucionit te autorizuar per dhenien e licencave profesinale .në plotësim të
licencave profesionale të kërkuara për ekzekutimin e kontratës.

IV.

Modifikohet  te kapacitetit teknik që AK ka specifikuar konkretisht fjalia ishte : Operatori
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Ekonomik duhet te kete numrin e nevojshem te punonjesve per zbatimin e kontrates. Numri i

punonjesve per periudhen 1 Korrik 2017 –30 Qershor 2018 te jete mesatarisht jo me pak se 120

punonjës. Kjo te deshmohet me vertetim nga Administrata Tatimore per numrin e

punonjesve te siguruar.

Për të vërtetuar këtë ofertuesi duhet të paraqesë

Listëpagesat elektronike te dorezuara ne degen e tatimeve përkatëse për periudhën 1 Korrik
2017 –30 Qershor 2018.

Dhe bëhet:

Operatori Ekonomik duhet te kete numrin e nevojshem te punonjesve per zbatimin e kontrates.

Numri i punonjesve per periudhen 1 Korrik 2017 –30 Qershor 2018 te jete mesatarisht jo me

pak se 120 punonjës. Kjo te deshmohet me vertetim nga Administrata Tatimore per numrin e

punonjesve te siguruar.

Për të vërtetuar këtë ofertuesi duhet të paraqesë

Listëpagesat elektronike te dorezuara ne degen e tatimeve përkatëse për periudhën 1 Korrik
2017 –30 Qershor 2018 shoqeruar me urdhër pagesë.

V.

Tek kapaciteti teknik hiqet inxhinieri Gjeollog 1 (një) .

VI.

Tek kapaciteti teknik operatori ekonomik duhet te disponoje mjetet dhe paisjet e nevojshme
teknike per realizimin e kontrates saktesohet emrtimi:

ISHTE Bobkat cope 1(nje) Ne pronesi ose me qera
BËHET (Mini eskavator) cope 1(nje) Ne pronesi ose me qera

VII.

Tek kapaciteti teknik shtohet fjala (të përditësuara):

Shoqeria duhet te paraqesë Certifikatë të cilesisë së punimeve (të përditesuara):

- Certifikate ISO 9001-2008 – Standard per Sistemin e Menaxhimit te Cilesise

- Certifikate ISO 14001:2004 – Standard per Sistemin e Menaxhimit te Mjedisit

- Certificate ISO OHSAS18001:2007 Standart per Menaxhimin e Shendetit dhe Sigurise
ne Pune

- Certifikate ISO 39001-2012 Standart per Menaxhimin e Sigurise Rrugore.

- Certifikate PAS 99:2012 Standart per Menaxhimin Teresor (Sistem i Menaxhimit te
Integruar).

- Certifikat ISO 27001:2013 Standart per Menaxhimim te Sigurise se Informacionit

- Certifikat ISO DS CET/TR 15128:2005 Realizimi i riparimeve kanalizuese per
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shkarkime dhe kullime te ujrave.

- Certifikat ISO 50001: 2011 Per Sistemin e Manaxhimit te Energjise.

- Certifikate ISO BS EN 13331-1: 2002 Realizimi i punimeve per veshjet e kanaleve dhe
skrapatave te ndryshme.

- Certifikat ISO 27001:2013 Standart per Menaxhimim te Sigurise se Informacionit

- Certifikat ISO SA 8000:2014 Per sistemimin e manaxhimit te pergjegjesise shoqerore.

- Certifikat EN-ISO 3834-2: 2006 Per sistemimin e manaxhimit te cilesise ne saldim.

- Certifikate EN-ISO1452-1:2009 Per sistemet e tubacioneve plastike per
furnizim,kullim,dhe kanalizime nentoksore dhe mbitoksore.

- Certifikat ISO 22000:2005 Per Sigurine ushqimore mbi punonjesit.

- Certifikat ISO DS CET/TR 15128:2005 Realizimi i riparimeve kanalizuese per shkarkime
dhe kullime te ujrave.

NJESIA E PROKURIMIT
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